
 

 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Новорыбинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «20» апреля 2022 года                                                                                   № О-64/3 

 

 «Об организации родительского всеобуча в ТМКОУ «Новорыбинская средняя школа» 

в 2022 году»  

 

В целях обеспечения взаимодействия педагогического коллектива с родительской 

общественностью и привлечения их к совместному решению проблем воспитания 

обучающихся, повышения воспитательного потенциала родительской общественности, 

обеспечения открытости системы образования, на основании решения педагогического 

совета № 4 от 19.04.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать родительский всеобуч в ТМКОУ «Новорыбинская средняя школа» 

2. Утвердить Программу родительского всеобуча (Приложение 1), рассмотренное и 

принятое на педагогическим совете протокол №4 от 19.04.20-22г. 

3. Назначить ответственным по организации родительского всеобуча и реализации 

программы родительского всеобуча педагога-организатора Антонову Е.И. 

4. Антоновой Е.И., педагогу-организатору создать условия для развития 

разнообразных форм психолого-педагогического просвещения родителей, 

повышения их культурно-образовательного уровня с учетом различного 

социального положения семьи; создания системы массовых мероприятий с 

родителями. 

5. Рудинской У.Н., ответственной за сайт школы, создать на сайте школы страницу 

«Родительский всеобуч» и своевременно размещать информацию на сайте школы. 

6. Совету профилактики продолжить работу по раннему выявлению и 

сопровождению семей, находящихся в социально-опасном положении. 

7. Педагогическим работникам и учебно-вспомогательному персоналу принимать 

активное участие в семинарах и курсах повышения квалификации для 

специалистов, работающих с семьей и родителями. 

8. Педагогу –организатору совместно с Советом профилактики предоставлять 

аналитический и статистический отчет о проведении родительского всеобуча в 

сроки: до 15 июля 2022г. и до 20 декабря 2022 года.  

2.  Секретарю Мамышевой Н.Л. довести настоящий приказ до сведения обозначенных в 

нём лиц. 

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   Антонова Е.И. 

    Рудинская У.Н. 

 

 

Директор школы:   Асочакова Н.Н. 
 


